del sistema multidimensional de evaluación y uso pedagógico de los resultados. 
3. ESTRUCTURA DE DESGLOSE DEL TRABAJO (EDT) 

4. INFORME DE EJECUCIÓN FINANCIERA 

El proyecto de inversión 7686 inició la vigencia 2023 con una asignación presupuestal de OCHENTA 
Y CUATRO MIL OCHO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS MONEDA CORRIENTE 
($84.008.875.000 M/cte). En el mes de junio se realizó un traslado entre proyecto de acuerdo con 
lo estipulado en la Resolución 1971 del 9 de junio de 2023 “Por la cual se efectúan unas 
modificaciones en el presupuesto de Gastos de Inversión de la Secretaría de Educación del Distrito 
para la vigencia fiscal de 2023”, por valor de $ 4.974.393,200.  La apropiación vigente con corte a 30 
de septiembre de 2023 es por valor de SETENTA Y NUEVE MIL TREINTA Y CUATRO MILLONES 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 79.034.481.800 
M/cte). 

4.1 Ejecución Presupuestal acumulada:     

A 30 de septiembre de 2023, de los $ 79.034.481.800 apropiados en el Proyecto de Inversión 7686, 
fueron comprometidos recursos por valor de $ 74.330.703.659 que corresponde al 94 % de los 
recursos apropiados.